الگوی
دولت او توانست جمال عبدالناصر، رهبر مصر را در ملی کردن
کانال ســوئز ترغیب کند و ســوکارنو را در اندونزی به اقدامات

اصلاحی و بیرون راندن انگلیس ها دلگرم کند.
از نظر تاریخی، نخستین بار امتیاز اکتشاف و استخراج نفت
و نیز احداث خط لوله در جنوب کشــور در سال ۱۲۸۰ شمسی
(۱۹۰۱ میلادی) به مدت ۶۰ ســال به «ویلیام ناکس دارســی»
تبعه انگلیس اعطا شــد. دارســی توانســت در ســال ۱۲۸۳
شمسی (۱۹۱۴ میلادی) نفت خام حاصل از محل امتیازنامه را
صادر کند. ســپس به اشاره دولت انگلستان و به منظور تأمین
ســوخت نیروهای دریایی انگلیس، دو میلیون ســهم از سهام
شــرکت نفت ایــران و انگلیس را همراه با حــق رأیی معادل
۵۰ درصد ســهام شرکت به دولت انگلیس منتقل کرد.